
AVVISO PER L’ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI IN SENO ALLA GIUNTA DI 

FACOLTA’ TRIENNIO 2020-2023  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
Visto   l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n.382; 

 
Vista   la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 3582 del 26 ottobre 2011 con il quale è 
stato approvato il testo del nuovo statuto; 

 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

della Sapienza;  

 
Viste la delibera del Senato Accademico del 16/12/2012 con la quale 

è stato approvato il Nuovo Statuto; 
 
Visto il nuovo Statuto dell’Università emanato con D.R. 3689 del 

29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 261 del 
giorno 8/11/2012; 

 

Considerato che a seguito di quiescenza o passaggio a ruolo superiore di 
diversi docenti, è venuta a mancare la rappresentatività di 

alcune componenti del personale docente dei Dipartimenti 
afferenti alla Facoltà in seno alla Giunta di Facoltà; 

 

Visto  il Disposto n. 280 del 11.11.2022 (Errata corrige Dispositivo n. 
274 del 08.11.2022) a firma del Preside della Facoltà di Farmacia 

e Medicina con il quale sono state indette le elezioni al fine di 
reintegrare la rappresentatività del personale docente nella 
Giunta ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di Facoltà; 

 
Atteso che il Dipartimento deve eleggere n. 1 Rappresentante per il 

personale docente di I fascia per il triennio 2020/2023; 

 
Considerato in data 11.11.2022 il Consiglio di Dipartimento ha espresso 

parere favorevole all’attivazione delle procedure elettive ed alla 
nomina della Commissione con Disposto del Direttore;  

 

 
DISPONE 

 

 
Art.1 Elezioni 

Sono indette le elezioni per il reintegro della rappresentanza dei Professori di I 
fascia in seno alla Giunta di Facoltà per il triennio 2020-2023. 
 

Art.2 Elettorato attivo 
Hanno diritto di voto tutti i docenti del Dipartimento appartenenti alla categoria 





dei Professori Ordinari, che potranno votare il proprio candidato.  

 
Art.3 Elettorato passivo 

Sono eleggibili: 
- i Professori Ordinari eletti tra i componenti la Giunta del Dipartimento; 
- i Coordinatori dei corsi di studio o di area didattica e di dottorato; 

- i Responsabili delle attività assistenziali di competenza della struttura. 
Si precisa che tutti gli eleggibili debbono esclusivamente appartenere ai Professori 
Ordinari.  

 
Art. 4 Candidature 

Le candidature dovranno essere presentate, tramite invio per e-mail a: 
claudio.mastroianni@uniroma1.it, giovanni.sbarra@uniroma1.it,  
mariangela.conti@uniroma1.it e catia.coluzzi@uniroma1.it o in alternativa con 

consegna a mano presso la Segreteria Amm.va del Dipartimento ubicata al piano 
terra del DSPMI, entro e non oltre le ore 11,00 del 21 novembre 2022. 

Per la categoria di cui al precedente art. 1 sarà eletto il candidato che avrà riportato 
il maggior numero di voti. 
La lista degli eleggibili sarà resa nota mediante affissione all’Albo e sul sito del 

Dipartimento il giorno successivo la scadenza per la presentazione delle 
candidature. 
 

Art. 5 Commissione elettorale 
Sarà composta da n. 3 membri, nominata con disposto del Direttore e pubblicizzata 

con le stesse modalità previste per la lista degli eleggibili. 
 

Art. 6 Calendario delle votazioni 

Le votazioni si svolgeranno dalle ore 9,00 alle ore 13,00 del giorno 25.11.2022 
presso l’Aula D (piano terra) del Dipartimento. 

 
Art. 7 Modalità di voto 

Il voto è personale, segreto e libero ed è possibile esprimere una sola preferenza 

relativa alla propria categoria di appartenenza. 
 

Art. 8 Operazioni di voto 

La Commissione, previo accertamento dell’identità personale degli elettori, 
consegnerà a ciascun elettore una scheda elettorale avendo cura che quest’ultimo 

apponga la firma nell’apposito elenco.  
Saranno considerate nulle le schede con più preferenze e le schede diverse da quelle 
ufficiali. 

In caso di parità di voti, è eletto il candidato con maggiore anzianità di servizio di 
ruolo nell’ambito del Dipartimento e, a parità di anzianità di servizio di ruolo, il 
candidato con maggiore anzianità anagrafica. 

 
Art. 9 Norme finali 

Al termine delle operazioni di voto, il Presidente del Seggio, accertata la validità 
delle votazioni procederà allo scrutinio e comunicherà, tramite il verbale, alla 
Segreteria Amministrativa del DSPMI il risultato delle operazioni elettorali. 

I risultati elettorali saranno resi pubblici con disposto del Direttore. 
 

mailto:claudio.mastroianni@uniroma1.it
mailto:catia.coluzzi@uniroma1.it


Il presente disposto è affisso all’Albo e pubblicato sul sito del Dipartimento e ha valore di 
formale comunicazione per ciascun elettore. 

Per maggiore diffusione verrà inviato per mail a tutti i membri del Consiglio del Dipartimento. 
 
 

Roma, lì 15 novembre 2022 
 

                       Il Direttore  
              Prof. Claudio Maria Mastroianni 
 
 


		2022-11-15T10:57:40+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




